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BR.0012.7.2.2017 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i  Sportu Rady Miejskiej w Kole, które odbyło się 

w dniu 20.02.2017 roku w Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczyła Izabela 

Nuszkiewicz - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

W posiedzeniu udział wzięło 7 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych 

obrad 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu 

 

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie, powitała zaproszonych gości i członków Komisji. 

Tematem posiedzenia było: 

1. Analiza sprawozdania za rok 2016 z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego. 

2. Analiza projektu uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 

3. Sprawy różne.  

 

Ad. 1 Sprawozdanie za rok 2016 z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego przedstawiła pani Mariola Makowska Naczelnik Wydziału 

Księgowości. Zgodnie z art. 30a ustawy karta nauczyciela, w terminie do 20 stycznia każdego 

roku organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego przeprowadza 

analizę poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków poniesionych na 

wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń oraz 

średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego. W przypadku nieosiągnięcia w roku podlegającym analizie wysokości średnich 

wynagrodzeń organ prowadzący szkołę ustala kwotę różnicy między wydatkami 

poniesionymi na wynagrodzenia nauczycieli a iloczynem średniorocznej liczby etatów 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego i średnich wynagrodzeń 

nauczycieli ustalonych w danym roku. Kwota różnicy jest wypłacona w formie 

jednorazowego dodatku uzupełniającego, ustalonego proporcjonalnie do okresu zatrudnienia 

oraz osobistej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela. W terminie nie później niż do 

10 lutego roku kalendarzowego następującego po roku, który podlegał analizie, organ 

prowadzący szkołę będący j.s.t. sporządza sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez tę j.s.t., z uwzględnieniem wysokości kwoty różnicy o ile wystąpiła. 

Organ prowadzący szkołę będący j.s.t. przedkłada sprawozdanie w terminie 7 dni od daty 

jego sporządzenia regionalnej izbie obrachunkowej, organowi stanowiącemu, dyrektorom 
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placówek oświatowych oraz związkom zawodowym nauczycieli. Jednorazowy dodatek 

uzupełniający musiał zostać wypracowany w terminie do 31 stycznia, w naszych placówkach 

został on wypłacony 23 stycznia dla nauczycieli stażystów. Łączna wartość poniesionych 

wydatków z tego tytułu stanowiła kwotę 7.057,70 zł, z czego 5.898,97 zł to wartość brutto 

dodatków, 1.014,20 zł to składki na ubezpieczenia społeczne ponoszone przez płatnika, a 

kwota 144.53 zł to koszt z tytułu naliczonego funduszu pracy. Średniej nie osiągnięto jedynie 

w grupie nauczycieli stażystów, pozostałe grupy awansów zawodowych tj. grupa nauczycieli 

kontraktowych, mianowanych i dyplomowanych minimalnie przekroczyła pułap średniego 

wynagrodzenia. 

Radna Ewa Baryła poprosiła o podanie liczby nauczycieli, którzy otrzymali dodatek 

uzupełniający. 

Pani Naczelnik odpowiedziała, że dodatek uzupełniający w sumie otrzymało 22 

nauczycieli szkół i przedszkoli, średnia wysokość dodatku na 1 nauczyciela to kwota 268,14 

zł brutto. 

Na tym zakończono dyskusję, sprawozdanie przyjęto przez aklamację. 

 

Ad. 2 Projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjów do nowego ustroju szkolnego przedstawiła pani Katarzyna Michalak Naczelnik 

Wydziału Oświaty. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym oraz 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, 

zgodnie z którymi Rada Miejska została upoważniona do podjęcia niniejszej uchwały i ma 

podstawę do zasięgnięcia opinii przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty i organizacje 

związkowe zrzeszające nauczycieli w terminie 21 dni od dnia otrzymania uchwały. Projekt 

uchwały był konsultowany z dyrektorami szkół podstawowych i gimnazjów, dyskutowano 

nad propozycją wygaszania gimnazjów oraz zapewnienie odpowiednich warunków nauki i 

lokalowych uczniom klas siódmych i ósmych, opracowane zostały granice obwodów szkół. 

Po otrzymaniu pozytywnych opinii do dnia 31 marca 2017 r. należy podjąć uchwałę w 

sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. 

Radny Janusz Miłowski zapytał, czy w prowadzonych konsultacjach uwzględniono 

czynnik demograficzny, przedstawione granice obwodu szkół nie gwarantują wyeliminowania 

nauczania dwuzmianowego jakie podjęto w tej kwestii kroki. 

Pani Naczelnik odpowiedziała, że decydentem w wyborze szkoły dla swojego dziecka jest 

rodzic, wykonane granice obwodów nie są wymogiem wyboru szkoły. 

Radna Izabela Nuszkiewicz z niepokojem o nauczycieli zapytała czy przewiduje się 

zwolnienia nauczycieli po zmianach w szkolnictwie. 

Pani Naczelnik powiedziała, że po analizie i przeprowadzonych rozmowach z dyrektorami 

szkół wynika, że nie ma zagrożenia utraty miejsc pracy przez nauczycieli. Jedynie w Zespole 

Szkół Nr 2 może wystąpić problem, a to dla tego iż do tej szkoły uczęszcza spora grupa 

uczniów z okolicznych wsi, ale to wszystko okaże się gdy będzie opracowana siatka 

organizacyjna. 
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Radny Mariusz Hanefeld zapytał, czy w trakcie pracy przy wdrożeniu zmian do nowego 

ustroju szkół, wykonano prognozę wysokości subwencji oświatowej. Mając na względzie 

obecny 9 letni czas nauki w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Miasto, a 8 letni 

czas nauki po wdrożeniu nowego ustroju szkół. 

Pani Naczelnik przyznała, że jeszcze pod tym kątem nie prowadziła wyliczeń. 

Przypomniała, że od tego roku na dziecko 6 letnie przyznawana jest subwencja w wysokości 

4.018,44 zł, a była w kwocie 1.342,00 zł, uważa że ta zmiana zrównoważy wysokość 

subwencji.  

Na tym dyskusję w tym punkcie obrad zakończono. 

 

Przewodnicząca Komisji Izabela Nuszkiewicz poprosiła o wyrażenie opinii do 

przedstawionego projektu uchwały, w głosowaniu jawnym 7 głosów za wydano opinię 

jednogłośnie pozytywną. 

 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 

  Przewodnicząca  

       Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

 

                 /Izabela Nuszkiewicz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokołowała: 

J.B. – Biuro Rady 

 


